
 

 
Oponentní posudek bakalářské práce 

Jméno studenta:  

Oponent bakalářské práce: 

 

 

 

Event. pokračování textu na přiložených listech. 
Navrhovaná výsledná klasifikace:  

 

Místo, dne: 

podpis 

 

 

Evička


	Jméno Vedoucího: Ing. Jiří Šimeček PhD.
	Posudek: Předložená bakalářská práce obsahuje 99 stran, z toho část textová 62 a grafická 37. tématem bakalářské práce je akustická odezva. Textová část je rozdělena na část rešeršní, která obsahuje 29 stran a zbytek je část věnující se experimentální části. Kapitola 1 rešeršní části se věnuje všeobecným základům defektoskopie. Hlavní část tj kapitoly 2 a 3 se věnují základům akustické emise. Tato část je zpracována uspokojivě. Recenzent by ocenil, pokud by byl v práci srozumitelněji vysvětlen princip vyhodnocení a triangulace signálu, což se týká kapitoly 5. V experimentální části se studentka věnovala akustické odezvě materiálů na tahovou a ohybovou zkoušku Vybrané vzorky z běžně používaných materiálů byly podrobeny zkouškám a bylo zde provedeno pozorování odezvy akustické emise. S provedenými závěry oponent souhlasí. U grafů věnovaným výsledkům tahových zkoušek by oponent ocenil podrobnější analýzu vytvořených grafů, zejména u grafů při kterém byla testována ocel, která viditelně podléhá Lüdersovým deformacím. U grafů na str 59 – 64 nejsou viditelné měřené veličiny.Oponent doporučuje bakalářskou práci k obhajobě s návrhem na klasifikaci dobře   Otázky oponenta: Jaký degradační jev je nejčastěji detekován na součástech z kompozitních materiálů v leteckých konstrukcích? 
	Jméno: Lenka Benešová
	Místo, dne: Plzeň, 13.8.2020
	Hodnocení: [Dobře]


